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pensation, hvis den enkelte i en konkret situa- 
tion stilles særdeles ringe. I øvrigt har den enkel- 
te mulighed for gennem planlægning af sit stu- 
dieforløb og af sit studiejob selv at styre SU'en, 
herunder spare klip op til brug senere i sit stu- 
dium eventuelt som dobbeltklip i forbindelse 
med uddannelsens afslutning. 

Endelig bemærkes, at jeg kun kender sagen 
fra pressen. SUstyrelsen oplyser, at man ikke har 
modtaget nogen konkret henvendelse i sagen, 
og at der derfor ikke er truffet afgørelse. I givet 
fald ville en afgørelse, der går den studerende 
imod, kunne forelægges Ankenævnet for Ud- 
dannelsesstøtten, som træffer den endelige ad- 
ministrative afgørelse. 

Spm. nr. S 3275 

Til statsministeren (13/5 03) af: 
Anders Samuelsen (RV): 
»Kan statsministeren oplyse, om ministerens 
nye tanker om højere pensionsalder skyldes 
frygt for, at de økonomiske målsætninger ellers 
ikke kan nås -  at det står værre til med landets 
økonomi end hidtil forudset -  og kan ministeren 
i givet fald oplyse, hvilken ny viden der har fået 
ministeren til at ændre tiltro til, at regeringen 
kan nå målsætningen uden at ændre ved pen- 
sionsalderen?« 

Begrundelse 

Det er regeringens erklærede politik at halvere 
den offentlige gæld inden 2010, men efter rege- 
ringsskiftet er afdraget på statsgælden gået i stå, 
hvilket kan skabe tvivl om, hvorvidt ministeren 
tror, at det vil være muligt at nå de økonomiske 
mål uden at ændre pensionsalderen. 

Svar (22/5 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
En forudsætning for en holdbar udvikling i de 
offentlige finanser kombineret med målrettede 
forbedringer af den offentlige service er bl.a. en 
stigning i beskæftigelsen i perioden fra 2000 til 
2010 på 85.000 personer, jf Finansredegørelse 
2002. 

En revideret mellemfristet fremskrivniÚg ; 
frem mod 2010 indeholdende skatteaftalen og 
den seneste konjunkturvurdering offentliggøres 
i Økonomisk Redegørelse den 27. maj. Den vil in- 
deholde de nyeste oplysninger om den økono- 
miske situation. 

En højere tilbagetrækningsalder bidrager til 
indfrielsen af beskæftigelsesmålsætningen. 

Det er på den baggrund, at regeringen over- 
vejer initiativer, som har til formål at tilskynde 
ældre, der har kræfter og lyst, til at blive længere 
tid på arbejdsmarkedet. 

I disse overvejelser indgår især et forslag om 
opsat pension. Formålet er at give den enkelte 
mulighed for at udskyde udbetalingen af folke- 
pensionen til en selvvalgt højere alder end 65 år 
for derefter at få en højere folkepension. Det vil 
give den enkelte en større frihed til selv at tilret- 
telægge, hvornår og hvordan man vil trække sig 
tilbage fra arbejdsmarkedet. 

Ad spm. nr. S 2508 

Fra finansministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Kim Sejr stillet spørgsmål. 
Spørgsmålet, der sammen med det foreløbige 
svar er optaget i Folketingstidende 2002-03, for- 
handlingerne side 7319, lød således: 

Til finansministeren (19/3 03) af: 
Kim Sejr (RV): 
»Kan ministeren fremstille en opgørelse i tabel- 
form, der viser udviklingen i statens nettoudgif- 
ter til direkte erhvervsstøtte fra perioden 1992 
og frem til 2002 eller senest mulige opgørelsesår, 
og en opgørelse over erhvervsstøtten fra EU i 
samme periode, hvor begge opgørelser foretages 
i mio. kr. og opdelt efter kontonr. på finansloven 
og med beskrivelse af kontoen?« 

Supplerende svar (11/4 03) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
I forlængelse af den foreløbige besvarelse af 
spørgsmål nr. S 2508 den 27. marts 2003 frem- 
sendes hermed en samlet opgørelse af EU-finan- 
sierede erhvervsrettede bevillinger fordelt på 
ministerier i perioden 1992 til 2002, jf tabel 1. l 
bilag 1 findes en oversigt over de omfattede ord- 
ninger. 


